& seq. in 3. Meyoch. cons. 325. n. 17. vol. 4. &c generaliter
 in similibus statutis admittunt. Cephal. cons. 40. n. 30. Meyoch.
 de adipis. rem. 4. n. 222. & seqq. & relati à Port. vti
 supr. vnde in Aragonia inde finita æquipolet; vniuersali,
 ex obs. Item si tres sit. de prob. fac. cum charta, iuncto fo-
 ro cum super, de fide instrum.) Et ita similiter restringere
 verbi generalē significationē ad vnum solum sensum, nō
 solum esset inducere superfluitatem, quia abundare gene-
 ralis, nota ad significandū sensum, qui poterat exprimi no-
 stra specilia, iuxta supradictā, sed etiam esse facere contra
 chartam, nempe infringere, eius latitudinem, genus enim
 propriè cōprehendit, sua species, & verbū generis propriè
 stat, pro omnibus sui spēcīebus, teste Barba. in cap. nam,
 & concupiscentiā 5. de constit. & Alciat. l. 1. de verb. sig.
 n. 4. & 5. Paul. de analog. cap. 16. quare ad prōpositum
 cum tot, & generalia verba, & signa inducendā perpetuæ
 vñionis horum locotū, cum corona Regia æqualiter, &
 vñiformiter respiciat perpetuitatē, tam per viam, seu spe-
 ciem vñionis, cum dignitate Regia, seu per personam in-
 telle&tualem, quam per viā vñionis, cum quolibet Rege
 constitueritis, in quolibet novam vocationem ad hæc lo-
 ca, & ita hæc generalis tantorum, verborū prægnantium
 in determinatio æqualiter prædicetur, tam de vna, quam
 de altera incorporationis, seu vñionis specie, erit utraque
 amplectenda, ut hæc latissimè verborū conceptio, & sig-
 nificatio verificetur in suo plenissimo sensu, ne alias se-
 quatur tū superfluitas, quam notabilis restrictio, utraque
 verborū proprietati litteræ foro, & obseruantiae cōtraria
 44. Ex his etiam cessat disputatio an fuerit principa-
 liter cōtemplata Regia, solū dignitas in abstracto; an vero
 in cōcreto inducta noua, cuiuslibet in Regno successoris
 ad hæc bona vocatione, nā clarissimè ex dictis resultat,
 utramq; personā, simul fuisset contemplatā, sumpta inter-
 pretatione perpetui fideicōmissi, in qualibet persona Re-
 gis, nō vti Rege, sed quia Rege, & quatenus Rex sit ad ho-

rum locorū dominiū, & possessionem vocata, quasi qualitas Regis adimplementū vocationis requiratur, iuxta tradita à Beroio in cap. 1. de iure patro. n. 8. Maria, Soc. jun. conf. 72. n. 30. vol. 1. Sicenim cessavit præscriptio, & factū prædecessoris, non occuit successori, ut in feudo, quod defertur filio non ut heredi, sed quia heredi, factum patris non nocet filio, ex Bald. in Lit. videndā, §. nunc videamus, & in 2. lect. de peti. hered. & in l. qui se patris n. 11. C. unde lib. Ias. vol. 3. conf. 56. col. 6. & vol. 4. cōf. 68. col. penult. n. 17. Decius conf. 185. n. 4. & 5. Socin jun. vol. 2. conf. 112. n. 8. Iul. Clar. lib. 4. senten. verb. feudā, q. 42. &

43.

45. Y aunq; se replicara, q; el inducir esta especie de si deicōmiso, letia desencorporar estos Lugares de la dignidad Real, y passarlos en las personas organicas; y por cōsiguiente hazerlo lo contrario, de lo q; pretendia, por el privilegio, q; era incorporarlos en la dignidad Real, faci- dissimē tamē diluitur hoc obiectū magis subtile, quā con cludēs, quia cum possimus, & debeamus interpretari, & sumere verba, huius incorporationis in sensu utiliori, & fauorabiliōri ad præscriptā perpetuā unionem consequēdam, vt voluit, & iussit Rex, & generalis Curia cōficiens merito summere possumus, & debemus interpretationē hāc per quā utilius, & fauorabilius est vtraq; persona insuo sensu casu, & respectu intelligatur cōtēplata, nēpe persona intellectualis Regis, eo respectu, ut hāc bona nō possideātur nisi ab eo qui fuerit Rex Aragoniæ, vt ita semper existant in Corona Regia, persona vero organica, nēpe quilibet Rex, eo respectu, ut in quolibet Rege crehetur, & in ducatur, novū ius, nova vocatione, novū dominiū, non dependens a iure, vel titulo prædecessorū, & ita verificātur, in suo plenu sensu verba incorporationis, & sequitur finis & intētio Regis, & Cutiæ hoc priuilegiū concedentium.

46. Si hāc interpretatio, confirmatur per argumen- tū à præsumpta prudētia, siue a prudēti consilio concedē-

- tis.

atis, quo argumēti genere, passim v̄tātū consulti, ad interpretationē, seu executionē dispositionis, plures sensus habētis, ut *Cebola* in l. *Lutius* in fine, v̄rbo prudens, consiliū de bāred: institit. & *Iulianus* in l. *Salvius*, *Aristoteles* legat. *præstan.* *Bal.* *conf.* 40. *col.* 2. *verb.* Itē in materia successionū lib. 3. *Raud.* *resp.* 35. n. 96. *vol.* 1. cū autē iuxta supradicta v̄tilius, & fortius sit ad perpetuādū incorportationis effectū, summere eam interpretationē, vt dicamus v̄trāmq; personā, tam intellectualem, quām organicā fuisse contemplatā, merito prudens hoc consiliū pro Regie, & Curia, & pro maiori cōcessionis ab eis facta fauore summendum erit, nam aliās in impudentiā, notā incidunt Rex, & Curia, si ita non sensissent, quia dignitatis Regiae sola cōtemplatio forte, non erat futurū efficax, mediū ad indisolubilem, & incomutabilē, quām voluerunt vno nē inducendā, cum soleat duci contra Regiā dignitatem, quod numquā moritur posset præscribi, vt notat *Bari* in l. *omnibus de diuers.* & *tempor.* *præscriptio.* & in bonis Ecclesia Romana, tradit *Bal.* in l. 2. C. de seruit: & aqua, & idem in bonis cuiuscumque Ecclesiæ format speculator de instrum. aditio. §. nunc autē prope finē, & in bonis Regiæ Coronæ tenent Legistæ in l. fin. C. de successor. Ecclesijs, & Canonistæ in cap. cū nobis de præscriptionibus, Covarr. in reg. possessor. 2. par. §. 2. n. 7. vnde aut debemus redarguere Regē, & Curiam de imprudētia, aut dicendum est v̄trāmq; personā intellectualem, & organicam Regis. & sicut illud non est ferendū, ita, & hoc non est res puenđum, iuxta præcedentē Rēgis, & Curiæ consideratiōnē, non enim est credibile, Rēgem qui ita enixa desiderauit cōficere, perpetuam, & individualē horum locorum, cū Regia Corona incorporationem, cū posset, iuxta hunc sensum explere suum desiderium elegisse viam, vel sēsum per quem sua dispositio, & enixa voluntas elidi aliquando posset, argum. l. 3. de testam. milit. & satis ad propositū expendit *Lancel.* *Gall.* *conf.* 64. n. 22. & seq:

47 Quinimo hæc interpretatio, non tantum est probabilis, sed necessaria, tam in viam iuris, quam in viam fori, de iure, quia ubi verba similia cadunt, super re ordinata, ad perpetuitatem, non consideratur dignitas intellectua, lis in abstracto distincta, ab organica, sed mutuo, & reciprocō coniungūtur ad mayorē actus, qui geritur validitatem, exemplum aptissimum est, in primogenitura, quæ est dignitas, ut inquit glos. in cap. quā periculōsum 7. q. 1. ubi Archid. & Dominic. Bal. in lege cū in antiquioribus n. 11. C. de iure delib. idem in l. ex hoc iure col. 2. in fine de iust. & iur. Barba. col. 6. in cap. cū olim de consuet. Iass. in l. his potest n. 38. de acq. bared. Paris. cons. 72. n. 69. lib. 4. & nunquā moritur, quia in infinitū procedit, ut in C. grādi de suple. negli. Prala. lib. 6. & in cap. licet de voto, Molin. lib. 1. cap. 5. n. 20. & tandem, quia dicitur successioni ordinatæ ad perpetuitatem, ideo cōsideratur semper coniuncta personæ organicas cuiuslibet primogeniti, ita ut quilibet primogenitus, ex sua persona, & ex suo proprio iure succedat, ut declarat Baldus cons. 164. num. 19. & 20. lib. 2. Xuar. in l. quoniam in prioribus, C. de offic. testam. super lege fin. 8. q. n. 6. Tiraq. de primogen. q. 40. n. 108. cum sequent. & latè Molin. lib. 1. de primog. cap. 1. n. 17. ergo cū verba dignitatis Regiae reperiantur in nostro casu adiecta, actui ordinato, ad immēsam perpetuitatē, nō debet cēseri contēplata in abstracto, sed cōiunctim cum persona organica cuiuslibet in Regno successoris.

48 De foro clarius procedit eadem interpretatio, quia vocatio Regū æqualiter, & uniformiter respicit dignitatē Regiam in abstracto, sicut in cōcreto, vnde restrin gere vocationem Regū, ad Regē, intellectualiter cōsideratum, esset contra chartā, sicut restrictio generis ad vnam speciē, ut supra dicebamus; ergo in Aragonia, in vocatio ne Regū non est admittēda, separatio personæ intellectua lis a persona organica cuiuslibet Regis, & patet clarius, quia

quia eodem modo conseruantur bona aliqua in Coronā Regia, quando deferuntur Ferdinandus Carolo, & Philippo, & reliquis suo tempore cuilibet, quia Rex est, & quādiu est Rex, sicut si absolutè, & simpliciter deferentur Regibus interim, dum contra dignitatē Regiam, non fuisset prescriptū, ergo non poterit restringi, nisi violata verbi propria significatio, vocatio Regū ad dignitatē Regis intellectu alterius sumptā, sed potius erit sumpta, in suo plenissimo significatu, ita ut contemplata utrūque persona, una alterius reciprocē mutuet. Quod habet utilius exemplū, est in iure patronatus mixto, in quo qualitas Ecclesiastica mutuat patrono laico, tempus sex mensium ad praesentandum, cum ex se hoc ius non haberet, nisi quadrimēste, & è conuerso qualitas secularis mutuat. Ecclesiastico, ut ad eius derogationē specialis mentio requiratur, quae alias non esset necessario contemplato. Ecclesiastico de perso, ut latè ex pluribus considerat, Borg. p. 3. decis. 11. n. 106. In 5 libro, it.

49. Confirmantur omnia supradicta, ex prohibitione perpetua alienandi, hæc loca, extra Coronā Regiam proposita, in hac incorporatione omnibus, qui pro tempore fuerint Reges Aragonū, nam prohibitioni perpetuae necessario responderet vocatio perpetua prohibitorū, quia conservari non posset prohibito perpetua, non data vocatione perpetua, sicut non possunt grauari, qui non honorantur ad Bart. in l. centurio n. 37. de vulg. ut eleganter ponderat Socinus conf. 249. n. 16. & conf. 250. n. 3. vol. 2. Corn. cōf. 59. vol. 2. qui ex sola adiectione, perpetuae prohibitionis de non alienando, consulunt inductum fuisse fideicomissū ad illud, ut ita arguant in simili De eius conf. 481. n. 4. & conf. 637. Cephal. conf. 134. n. 31. lib. 1. & conf. 137. n. 383.

50. Item, si per verba illa, quia volo, vel mens mea est, ut bona mea remaneant semper in familia mea, vel in domo, aut ea facta, aut in proximiore, vel in filios, & descendentes in perpetuum, vel per æquipolētia, etiam probata causative ampliatur dispositio, & resultat inde purum, &

simplex fideicommisum, ita ut unus alteri in infinitū resti-
tuere bona teneatur, ut notant Bar. Aret. & alij in l. quis
Rome, S. coheredes de verbis obligat. Mol. lib. 1. cap. 5. n. 16. Cephal. conf. 134. n. 37. Borg. 3. par. decis. 16. n. 4. Petra
de fideicom. quast. 5. n. 43. & 44. ubi dicit veriorē hanc, &
magis cōmūnem dicit Burg. de Paz. cōf. 44. n. 10. addens
ut sufficiat, hæc verba enunciatiue proferti, ergo multo
fortius in præsentī cādē, vel æquipotentia verba debent;
eundē effectū operari, cū non solū enunciatiue; vel cau-
satiue, sed & dispositiue, & geminatis vicibus vocētur, Re-
ges Aragonū, ad hæc loca, per verba significatiua, & requi-
rētia perpetuā mansionem, & consuetuationem horū bo-
ndū, in Corona Regiā. A deo ut vix fungi, & ex cogitati-
pōsint utiliora, & fauorabiliora verba; ad demonstratio-
nē huius enniwie voluntatis, nec datū potest ratio differe-
tiae, in hac cōcessione, cur hæc verba nōn debeat opera-
ri, eundē effectū, quem in alijs maioratibus inferioribus
operarentur, cum ab unis ad alios maiores maioratus, &
concessionēs validum sit argumentum, ut testatur Mies-
res in 4. par. q. 1. n. 58. & 61.

¶ 51 Quod argumentum, videtur in Aragonia fortissi-
mū, quia stāndum est chartæ, & iudicare secundū, quod in
ea continetur, obs. Item Index de fide instram. contineri
autem in charta dicitur, non solum, id omne, quod verbi
significatio comprehendit propriè, sed etiam quod impro-
priè, & impropriimè, ut probatur in l. proximi de verb.
sign. iuncta l. 1. §. proximus, ff. unde cognati, Aretin. DD
in l. Gallus, §. instituens de liber. & posthum. Tiraq. de
retract. lign. §. 1. glos. 9. n. 227. maxime si materia subiecta
hoc suadeat, vel conieeturæ in idem concurrat, ut post
Alexan. conf. 139. n. 5. vol 6. Molin. de primog. cap. 8. n. 5.
vnde sto, quod esset in propriissima, hæc fideicōmisi per-
petui significatio, quam ex prædictis huius incorporatio-
nis, verbis elicere contendimus; nihilominus cum conti-
neatur in charta, licet in propriissimè, erit proculdubio se-
quen-

quenda, maximè cū materia subiecta Rēgij patrimonij, favor hominū horum locorum, merita, & servitū Regiae Coronæ, ita laudabiliter impensa Regis; etiam enim xū desiderium tantæ perpetuitatis geminatio, multiplex clausulatū prægnantium, conceptio ad omnē, hanc fidēicommis si perpetui inductionē, & ampliationē inducat, & suadet, quia est etiam hēc materia conjecturabilis, vt per DD. in capiū in officijs de testam. & in capi quoniam Abbas de offic. delega. & hæ sufficient, quoad primū argumentum;

52. Præterea, tota hæc disputatio reducitur ad terminos faciliores, si consideremus priuilegiū, hoc non solum tanquam concessionē, & indulxum Principis, sed tanquam dispositionem ad providentia, legis, & foz, sicut dictum est, in initio huius articuli, quia per confirmationē in superioris concessio, dicitur esse confirmantis, l. i. s. sed neque, C. de veteri a iur. enucle vnde cū hoc priuilegiū, fuerit confirmatum a Curia, quę cū Rege, simul est superior, Rege ipso sine Curia, ideo hoc priuilegium dici debet cōcessio, seu actus Curie, iuxta notata vbi supra, in quo sensu non erit necessarium recurrere, ad inducēdum fideicomissum in favorē Regnum, qui pro tempore erunt Aragoniæ, ad finem conservādi, hæc loca in Regio patrimonio, quia lex ipsa, nempe actus Curie, pro quod haberi debet hoc priuilegiū plenissimum, huius rei securitatem constituit, adjiciens in predicta incorporatione, quam plurima, & efficacissima verba impedientia, omnem alienationis speciem, vbi nec cuiusuis alterius generis alienationis, quocumque modo possit dici, vel extimeti, & ibi: *Et sicut membrū notabile ab ipsa Corona, & Regno, tanquam à suo corpore, nequaquam valeat, separari, per diem, horam videlicet, nec momentum,* &c. & ibi: *Et si per nos vel alios successores nostros,* &c. vbi adest plenissimum decretum irritans inficiens, & resolvens omne ius titulum, & causam cuiuslibet alias in contrariom subsequuti, vel subsequendi.

53. Ex quibus omnibus videtur resultare indisolubilis

lis vniuersorum locorum in Corona Regia, & statui irre-
vocabili ius recuperandi, & reducendi, haec loca, ad Re-
gium patrimonium, & quia hoc videtur, etiam marmo-
reum fundamentum, pro eius clariori inductione prae-
supponendum esse Regem, & Curiam poenes, quos est legis
condendae potestas, ut supra praemissimus potuisse
suo hoc priuilegio reddere, haec bona in praescriptibilia,
praescriptio enim, cum sit introducta, iure ciuili potest le-
ge possitiva tolli, ut manifeste probat Cur. jun. conf. 174.
num. 15. vol. 2. ver. enim unde mirum non est, si Rex, & Cu-
ria, qui sunt lex iuua possit unum effectum legis, mor-
tuæ abrogare, id est præscriptionem, ut pulchre considerat
Alex. Rand. resp. 10. n. 17. vol. 2. etiam si fuisset completa
præscriptio, cum & possit lex, in iure quæsito præiudica-
re, ut firmavit *Bar. in l. Antiochenium de priuile. credit:*
cuius dictum refert, & sequitur *Gozad. conf. 5. nu. 21.* ¶
Decius qui dicit notabile, in cap. ex part. 2. n. 39. de offic.
delega. in cap. que in Ecclesiistarum nu. 101. de constit. Na-
sta conf. 11. n. 9. ¶ 10. ex multo fortius potuit futura præ-
criptio improbari, ut notant *DD. in cap. 2. de probation.*
vbi *Feli. n. 11.* licet sit immemorialis, ut ex *Roch. de Curt.*
refert *Valas. de iure emph. quæst. 8. n. 36.* in quam conso-
nantiam extant multi casus, in quibus de foro obseruan-
tia, & consuetudine Regni, omnis excluditur, & remoue-
tur præscriptio, ut contra priuilegium, in for. vnic. in fin.
tit. *Actus Curia, super redditibus regalibus, Molin. ver-*
bo priuilegium, fol. 262. col. 2. in fine, vbi Plebanus nu. 10:
& contra disposita in for. 1. ¶ 3. de conservando patri-
mon. vel contra pactum de retrouendendo, ut est notissi-
mum, quinimo licet in terminis juris sit controversum, an
ex pacto possit renuntiari præscriptioni, ut præter rela-
tos à Plebano verbo instrumentum n. 110. disputat latè
Menchac. controversi. illustr. lib. 2. cap. 89. n. 50. ¶ de suc-
cess. crea. lib. 10. §. 10. à n. 6. in Aragonia tamen est receptissi-
mum, per pactum posse renuntiari præscriptioni, quia
stan-

standum est chartæ, vbi nō continet aliquid impossibile, vel cōtra ius naturæ, & quia ex contentione agentiū legem debet accipere contraetus, vel dispositio, qua ratione moti non deficiunt multi, qui in terminis iuris admittant, factō posse renuntiari præscriptioni, vt tenet *Dinus in l.* nemo potest delega. i. cum quo communiter transtulit *DD. secundum Baldib. col. 2. post med. Crot. n. 107. Gas- tierr. n. 468.* Alciat. in rubr. de præscriptio. m. 60. & hanc partem sequitur *Soci. cons. 85. vol. 1. n. fin.* & assertit communem *Barba. cons. 22. col. fin. vol. 4.* quod, & vt infra latius disputauimus, supposita igitur hac potestate, videndum est, de voluntate, an nempe Rex, & Curia in vim huius privilegij voluerint reddere hæc bona in præscriptibilia, & in separabilia à Corona Regia primo, ex illis verbis, ibi: *Nunquā separauimus diuidemus;* &c, & ibi, nec cuiusvis alterius generis alienationis, quocumq; modo possit disci, vel exprimi ad imperpetuum, vel ad tempus quacumq; de causa, per quæ omnia verba, sine dubio sublata est præcriptio. Primo, quia prohibita alienatione, prohibitus est omnis actus, per quē alterius ius quæfitur. ex *Bald. in l. fin. C. de reb. alien. Rebano de reb. Eccles. q. 2. cap. 6. n. 4.* sed præscriptio est modus, quo mediata alteri ius quæritur, l. traditionibus de pacto. *Reba: vbi supr. q. 2. cap. 2. num. 3.* *Suar. in thesaur. recep. verb. alienationis; Rebus: in compend de alien. rer. Eccles. in princ. 41.* Secundo, quia vbi præscriptio est translatua dominij, qualis allegabitur fuisse, ea quæ contra Regiam Coronam, in specie proposita interuenit, tunc sine dubio talis præscriptio per prohibitionem alienationis censetur, etiā prohibita, vt probat *Redoa vbi supr. q. 2. cap. 3. n. 1. Zaf. cons. 15. n. 11. vol. 2.* & n. 25. *Petr. de fideicom. q. 11. n. 598.*

54 Secundo, & principaliter hoc idem infertur, in vim illius clausulae, & si per nos, vel successores nostros, &c. per quæ verba inducitur decetum, irritans impediens translationem dominij, & insicias omnem possessionem in

cōtrarium subsequuntam, vt ex pluribus latissime probat *Bargn.* 2. p. *decis.* 27. n. 50. addens decretū iuritans tollere remediū restitutorum spoliato, & reddere actū ipso iure nullū, etiam si fuerit iuramento confirmatum, vnde tollit etiā omnem præscriptionem, in contratiū subsequitur, & sufficeret possessionē, cū sine ea præscriptio nō procedat, vt ita arguit *Curt. jun.* in cisdē terminis, d. cōs. 174. n. 15.

bss 5 Sed an fuerit, per hæc verba sublata, præscriptio etiā immemorialis, in qua fortam aduersa pars faciet maius fundamentū, videtur requirere aliqualem disputacionem, quare constituimus, per hæc verba prohibitam esse immemorialem, quod probatur ex sequentibus.